
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

16.03.2023 № 206
г. Петропавловск-Камчатский

Об установлении 
квалификационных категорий 
педагогическим работникам 
организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность в 
Камчатском крае

В соответствии с приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 07.04.2014 № 276 «Об утверждении Порядка 

проведения аттестации педагогических работников организаций, 

осуществляющих образовательную деятельность», приказом Министерства 

образования и науки Камчатского края от 23.09.2014 № 1259 «Об 

аттестационной комиссии по проведению аттестации педагогических 

работников в Камчатском крае» и на основании решения аттестационной 

комиссии по проведению аттестации педагогических работников в Камчатском 

крае от 16.03.2023 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить сроком на 5 (пять) лет высшую квалификационную 

категорию педагогическим работникам организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность в Камчатском крае, согласно приложению 1 к 

настоящему приказу.



2. Установить сроком на 5 (пять) лет первую квалификационную 

категорию педагогическим работникам организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность в Камчатском крае, согласно приложению 2 к 

настоящему приказу.

3. Секретарю аттестационной комиссии по проведению аттестации 

педагогических работников в Камчатском крае Арефьевой С.В. подготовить и 

направить аттестованным педагогическим работникам выписки из приказа в 

течение 3-х рабочих дней со дня подписания настоящего приказа.

Министр образования 
Камчатского края

Сертификат: 00CA36415B3F2193FA734A2AC6434DF425
Владелец:     Короткова Александра Юрьевна
Действителен с 11.03.2022 по 04.06.2023

А.Ю. Короткова



Приложение 1 к приказу 
Министерства образования 
Камчатского края 
от 16.03.2023 № 206

Педагогические работники организаций, осуществляющих образовательную 
деятельность в Камчатском крае, которым установлена сроком на 5 (пять) лет 

высшая квалификационная категория:

1) Бловацкая Оксана Геннадиевна – преподаватель МБУДО «Детская 
школа искусств № 1» Усть-Камчатского муниципального района;

2) Вакун Алина Николаевна – учитель МБОУ Усть-Большерецкая 
средняя общеобразовательная школа № 2 Усть-Большерецкого муниципального 
района;

3) Каширина Юлия Викторовна – концертмейстер МБУДОСК 
«Детская музыкальная школа № 1» Вилючинского городского округа;

4) Кравченко Ирина Викторовна – учитель МАОУ «Средняя школа № 
27» Петропавловск-Камчатского городского округа;

5) Лаптева Кристина Игоревна – преподаватель МБУ ДО «Елизовская 
детская музыкальная школа» Елизовского муниципального района;

6) Мазурова Инга Владимировна – педагог-психолог МАОУ «Средняя 
школа № 1» Петропавловск-Камчатского городского округа;

7) Марьянков Эдуард Михайлович – педагог дополнительного 
образования МБОУ «Паратунская средняя школа» Елизовского 
муниципального района;

8) Перминова Наталья Вадимовна – учитель МБОУ «Средняя школа 
№ 3» Вилючинского городского округа;

9) Попова Ольга Сергеевна – инструктор по физической культуре 
МБДОУ «Детский сад № 22 «Веселинка» Елизовского муниципального района;

10) Степанюк Татьяна Юрьевна – учитель МАОУ «Средняя школа № 
43» Петропавловск-Камчатского городского округа.



Приложение 2 к приказу 
Министерства образования 
Камчатского края 
от 16.03.2023 № 206

Педагогические работники организаций, осуществляющих образовательную 
деятельность в Камчатском крае, которым установлена сроком на 5 (пять) лет 

первая квалификационная категория: 

1) Баранова Дарья Андреевна – учитель КГОБУ «Камчатская школа-
интернат для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья»;

2) Верещагина Наталья Валерьевна – учитель МБОУ «Средняя школа 
№ 6 п. Козыревск» Усть-Камчатского муниципального района;

3) Гудима Евгения Александровна – учитель МАОУ «Средняя школа 
№ 42» Петропавловск-Камчатского городского округа;

4) Гуляев Сергей Александрович – учитель МАОУ «Средняя школа № 
24» Петропавловск-Камчатского городского округа;

5) Желткова Александра Дмитриевна – воспитатель МАОУ «Средняя 
школа № 1» Петропавловск-Камчатского городского округа;

6) Жемчугова Елена Александровна – воспитатель МБДОУ «Детский 
сад № 7» Вилючинского городского округа;

7) Манеева Наталья Сергеевна – учитель МАОУ Озерновская средняя 
общеобразовательная школа № 3 Усть-Большерецкого муниципального района;

8) Нестерова Арина Владимировна – учитель МКОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 1 пгт Палана» городского округа «поселок 
Палана»;

9) Новичкова Александра Алексеевна – педагог-организатор МАОУ 
«Гимназия № 39» Петропавловск-Камчатского городского округа;

10) Попова Алла Геннадьевна – учитель МАОУ «Гимназия № 39» 
Петропавловск-Камчатского городского округа;

11) Сафронова Галина Васильевна – воспитатель МКДОУ «Каменский 
детский сад «Теремок» Пенжинского муниципального района;

12) Синякова Арина Петровна – учитель МКОУ «Средняя 
общеобразоваельная школа № 1 пгт Палана» городского округа «поселок 
Палана»;

13) Чебодаева Карина Григорьевна – учитель МБОУ «Средняя школа 
№ 2 п. Усть-Камчатск» Усть-Камчатского муниципального района.


